
Sestava vytvořena 25.1.2024 v 14:06 1/5 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/069
která se koná 31.1.2024 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 10:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Rezignace na mandát členky Zastupitelstva města Brna, nastoupení náhradníka do
funkce člena Zastupitelstva města Brna

Ing. Chaloupková

b) Návrh organizační změny Magistrátu města Brna ve vazbě na nový stavební zákon Ing. Pospíšil

c) Návrh na stanovení specializačního příplatku ředitelce Mateřské školy, Brno,
Bosonožská 4, příspěvkové organizace 

PhDr. Hruška

d) Návrh na stanovení specializačního příplatku řediteli Základní školy a mateřské
školy Brno, Křenová 21, příspěvkové organizace

PhDr. Hruška

2. Záměr dispozice s částí pozemku p.č. 1838/1 v k.ú. Husovice a záměr pronájmu
pozemků p.č. 1840/19 a p.č. 1840/20 v k.ú. Husovice, při ul. Slezákova. 

Mgr. Wagnerová

3. Projednání usnesení 11. jednání Sněmu starostů Ing. Drápalová

4. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Technické sítě Brno, akciová
společnost - plán investic pro rok 2024 

JUDr. Chládek

5. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. - návrh
změny v představenstvu

RNDr. Chvátal

6. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti SAKO Brno, a.s. - návrh změn v
představenstvu a dozorčí radě v návaznosti na změnu stanov

Ing. Kratochvíl

7. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodních společností začleněných do Koncernu SMB
- návrh Dodatku č. 4 k Deklaraci Koncernu SMB v návaznosti na vstup obchodní
společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o., do Koncernu SMB

Ing. Chaloupková

8. Rozhodnutí jediného akcionáře - návrh změny stanov obchodních společností Teplárny
Brno, a.s. a Veletrhy Brno, a.s.

Ing. Chaloupková

9. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodních společností Teplárny Brno, a.s. a Veletrhy
Brno, a.s. - návrh změn v dozorčí radě obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s. a
představenstvu obchodní společnosti Veletrhy Brno,a.s., v návaznosti na změnu stanov

Ing. Chaloupková

10. SAKO Brno, a.s. – návrh změny stanov Ing. Kratochvíl



Sestava vytvořena 25.1.2024 v 14:06 2/5 Vygenerováno programem eMMB

11. Dohoda o vypořádání závazků ze smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo
základní kapitál mezi SAKO Brno, a.s. a SAKO Brno SOLAR a.s., schválení navýšení
kapitálové účasti SAKO Brno, a.s. v SAKO Brno SOLAR a.s.

Ing. Urubek

12. Problematika střetu zájmů v souvislosti s plánovaným uzavřením smlouvy o zápůjčce
mezi obchodní společností SAKO Brno SOLAR a.s. jako vydlužitelem a obchodní
společností SAKO Brno, a.s. jako zapůjčitelem

Ing. Urubek

13. Koncern SMB - návrh na přijetí obchodní společnosti Energie Teplárny Brno, s.r.o., za
člena Koncernu SMB, návrh Dodatku č. 4 k Deklaraci Koncernu SMB

Ing. Chaloupková

14. Návrh na změnu ve složení Komise legislativně organizační Rady města Brna RNDr. Chvátal

15. Návrh na pověření člena Zastupitelstva města Brna Ing. Daniela Struže, MBA k
přijímání prohlášení snoubenců o vstupu do manželství při občanském sňatku

Ing. Chaloupková

16. Evidence nemovitého majetku (všechny budovy a pozemky, jejichž součástí jsou
budovy) statutárního města Brna svěřeného příspěvkovým organizací zřízeným
statutárním městem Brnem - návrhy úkolů vedoucím MMB a ředitelům těchto
příspěvkových organizací

Ing. Chaloupková

17. Popis znaku městské části Brno-Vinohrady - úprava Mgr. Slámová

18. Žádost o souhlas s použitím znaku města Brna na plakátech Czech Racing Posters Mgr. Slámová

19. Návrh dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Brnem
a společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - dodávky pitné vody.

Ing. Špaček

20. Vyjádření podpory konání Mistrovství světa v házené žen v roce 2031 v Brně    Mgr. Jelínek

21. Návrh na přesun kapitálových výdajů rozpočtu Odboru sportu MMB – návrh
rozpočtového opatření

Mgr. Jelínek

22. Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Diecézní charitě Brno PhDr. Hruška

23. Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV“ – návrh na aktualizaci
složení Řídícího výboru MAP; Statut a Jednací řád Řídícího výboru MAP

PhDr. Hruška

24. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro územní řízení o
umístění stavby nazvané „CYKLO RESORT BRNO“

Ing. Doležel

25. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné územní a
stavební řízení stavby nazvané „Parkovací dům Žlutý kopec“

Ing. Doležel

26. Návrh na změnu části usnesení R6/029. schůze RMB bod č. 66 - svěření pravomoci
rozhodovat o uzavírání darovacích smluv na poskytnutí věcného daru – hrobového
zařízení 

Ing. Vaněček

27. Veřejná zakázka malého rozsahu „Komunikační strategie města Brna“ - výběr
dodavatele a návrh smlouvy

Mgr. Bc. Geisler

28. Veřejná zakázka malého rozsahu „Realizace společné expozice města Brna a Centrály
cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. na veletrhu cestovního ruchu Holiday World
& Region World v Praze“- návrh smlouvy o společném zadávání

Mgr. Bc. Geisler

29. Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování objemové studie Dostavba a úprava
náměstí Míru“ – zadání zpracování objemové studie; návrh smlouvy  

JUDr. Marešová



Sestava vytvořena 25.1.2024 v 14:06 3/5 Vygenerováno programem eMMB

30. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, pozemku p. č.
1119/1, jehož součástí je stavba č. p. 329, bytový dům Mlýnská 21, 23 v k. ú. Trnitá,
obec Brno

JUDr. Marešová

31. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 2. pololetí roku 2023 JUDr. Marešová

32. Žádost městské části Brno-Bystrc o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna
k uzavření nájemní smlouvy k bytu mimo Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku
statutárního města Brna  

JUDr. Marešová

33. Žádost městské části Brno-Bystrc o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna
k uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 17 v domě Kachlíkova 15 mimo Pravidla
pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna  

JUDr. Marešová

34. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy a s přechodem nájmu k bytu č. 6 v domě
Josefská 21, Brno  

JUDr. Marešová

35. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem běžného bytu č. 5 v domě Radnická
5, Brno

JUDr. Marešová

36. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 14 v domě
Přadlácká 9, Brno, bez komplexní sociální podpory  

JUDr. Marešová

37. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 15 v domě Tržní 2,
Brno, s komplexní sociální podporou v rámci projektu „Programové zabydlování
domácností v bytové nouzi s využitím metody Housing First“  

JUDr. Marešová

38. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem sociálního bytu č. 3 v domě Příční
13, Brno, s komplexní sociální podporou v rámci projektu s využitím metody “Critical
Time Intervention a implementace Městské nájemní agentury“  

JUDr. Marešová

39. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě o pronájmu sociálního bytu bez
komplexní sociální podpory č. 2.2 v domě  Bratislavská 41, Brno 

JUDr. Marešová

40. Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem sociálního
bytu s komplexní sociální podporou č. 9 v domě Svitavská 23, Brno  

JUDr. Marešová

41. Návrh na uzavření dodatku na prodloužení doby nájmu startovacího bytu č. 63 v domě
Stamicova 11, Brno  

JUDr. Marešová

42. Návrh změny charakteru ubytovacích jednotek č.101 a 203 v zařízení Lomená 48,
Brno, určených R9/033. schůzí RMB dne 24.05.2023, Návrh na uzavření nájemních
smluv na pronájem těchto jednotek pro zaměstnance Městské policie Brno, v
celoměstském zájmu  

JUDr. Marešová

43. Veřejná zakázka malého rozsahu „Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 v Brně - 2. fáze
stavebně-technického průzkumu“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

44. Veřejná zakázka malého rozsahu „Poskytování havarijní služby pro potřeby Odboru
správy majetku Magistrátu města Brna“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  č. 0/23/680 o
poskytování havarijní služby

Ing. Elleder

45. Nadlimitní veřejná zakázka „Výběr dodavatele úklidové služby pro magistrátní objekty
ve vlastnictví statutárního města Brna, ve správě Odboru správy majetku MMB“ –
návrh dodatku č. 3 ke smlouvě, návrh vyhrazené změny závazku  

Ing. Elleder

46. Nadlimitní veřejná zakázka „Ostraha vybraných objektů, areálů a pozemků ve
vlastnictví statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB“ – návrh

Ing. Elleder



Sestava vytvořena 25.1.2024 v 14:06 4/5 Vygenerováno programem eMMB

dodatku č. 3 ke smlouvě, návrh vyhrazené změny závazku  

47. Návrh pronájmu nebytové jednotky v budově č. p. 151, Křenová 47, postavené na
pozemku p. č. 152 v k. ú. Trnitá

Ing. Elleder

48. Návrh pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 189, Masná 5, k. ú. Trnitá,
dodatek č. 2

Ing. Elleder

49. Návrh pronájmu nebytových prostor a pozemku v objektu č. p. 367 a č. p. 368,
Radnická 6-8, k. ú. Brno-město

Ing. Elleder

50. Návrh pronájmu prostor sloužících podnikání v budově č. p. 368, Mečová 5, k. ú.
Město Brno

Ing. Elleder

51. Návrh smluv o krátkodobém nájmu prostor v Křížové chodbě Nové radnice v Brně
v roce 2024 – mezinárodní nožířské výstavy

Ing. Elleder

52. Návrh dohody o právu provést dočasnou stavbu "Cyklostezka - 2. etapa (areál
Lidl)" na částech pozemků p. č. 569/1, p. č. 600/1, p. č. 703/1, p. č. 707/3, p. č.
708/122, p. č. 708/123, p. č. 708/175, p. č. 709/2, vše v k. ú. Trnitá 

Mgr. Wagnerová

53. Návrh dodatku č.1 k Rámcové smlouvě o provádění dražeb se společností CD
CENTRUM COMS, a.s.  

Mgr. Wagnerová

54. Návrh na (ne)udělení předchozího souhlasu s přijetím majetku nepatrné hodnoty
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních
řízeních soudních, v platném znění, jako vypravitelem pohřbu

Mgr. Wagnerová

55. Návrh prodeje pozemku p. č. 2190/9 v k. ú. Brněnec Mgr. Wagnerová

56. Záměr  a návrh prodeje části pozemku p. č. 29/9 k. ú. Řečkovice  Mgr. Wagnerová

57. Záměr prodeje částí pozemků p.č. 852/5, 974/1, 977/2, vše v k.ú. Trnitá  Mgr. Wagnerová

58. Záměr budoucího prodeje částí pozemků p.č. 1005, 1114/1, oba v k.ú. Komárov  Mgr. Wagnerová

59. Záměr prodeje  částí pozemků p.č. 1575/1, 1656/1 v k.ú. Černovice, návrh kupní ceny Mgr. Wagnerová

60. Návrh bezúplatného nabytí betonové lávky nacházející se na pozemku p.č. 2761 v k.ú.
Černovice do vlastnictví statutárního města Brna  

Mgr. Wagnerová

61. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 297/2 v k. ú. Lesná Mgr. Wagnerová

62. Návrh dispozice s pozemkem p.č. 2271 v k.ú. Holásky, nabytí pozemků p.č. 4145,
4099/1, 4099/2 v k.ú. Tuřany pro stavbu "Komunikační obchvat Tuřan" - opětovné
projednání (setrvání na usnesení); návrh dispozice s částí pozemku p.č. 2271 k.ú.
Holásky.  

Mgr. Wagnerová

63. Návrh svěření majetku města městské části Brno-jih, pozemků p.č. 480/3, 480/31,
480/32 v k.ú. Komárov

Mgr. Wagnerová

64. Návrh na bezúplatné zrušení věcného břemene chůze a jízdy zatěžující pozemky p.č.
1749/545, 1749/546, oba v k.ú. Starý Lískovec  

Mgr. Wagnerová

65. Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 6319030313 Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 25.1.2024 v 14:06 5/5 Vygenerováno programem eMMB

66. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně V." – žádost o dotaci  Ing. Hloušek

67. Soutěž „Stavba Jihomoravského kraje" a soutěž "Stavba roku"- návrh na rozšíření
pověření a návrh na svěření pravomoci a pověření

Ing. Pivec

68. Zjednodušené podlimitní řízení „Demolice budov Trnitá 39 a Trnitá 41“ – výběr
dodavatele a návrh smlouvy o dílo se společností PB SCOM s.r.o.  

Ing. Pivec

69. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky „Dodávka a montáž technologického zařízení
pro recyklaci bazénových pracích vod“ zadávaná v otevřeném zadávacím řízení –
zahájení zadávacího řízení

Ing. Pivec

70. Nadlimitní veřejná zakázka „Nábřeží řeky Svratky – Realizace protipovodňových
opatření města Brna – etapy VII a VIII“ - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 3

Ing. Pivec

71. Nadlimitní veřejná zakázka "Multifunkční hala - projektová dokumentace pro
provádění stavby" - návrh změny závazku, návrh dodatku č. 3

Ing. Pivec

72. Podlimitní veřejná zakázka „Městský fotbalový stadion Srbská – doplnění
infrastruktury“ - zahájení zadávacího řízení  

Ing. Pivec

73. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Výměna tobogánu v Aquaparku
Kohoutovice“ – výzva k podání nabídek

Ing. Pivec

74. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Sanace svahové nestability v areálu
Zoo Brno“ - výzva k podání nabídek

Ing. Pivec

75. Podlimitní veřejná zakázka "Modřice, Masarykova - rekonstrukce kanalizace a
vodovodu" - návrh na zřízení hodnotící komise a jmenování zástupců zadavatele
hodnotící komise

Ing. Pivec

76. Návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní
souvisejících a návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro
stavbu „Nová JV rampa křižovatky Jihlavská – Bítešská (MČ Starý Lískovec)“  

Ing. Pivec

77. Návrh smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na majetku ve vlastnictví ČR-
ÚZSVM pro stavbu „Nová JV rampa křižovatky Jihlavská – Bítešská (MČ Starý
Lískovec) - příprava“  

Ing. Pivec

78. Schválení investičního záměru "Netroufalky - cyklostezka a chodník" Ing. Bc. Pospíšek

79. Návrh dodatku č. 14 k příkazní smlouvě se společností Brněnské komunikace a.s. Ing. Bc. Pospíšek

Informativní zpráva – Odměny neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna Ing. Jurečka


